ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О проведении студенческой учебной олимпиады по анатомии человека

В соответствии с планом работы кафедры анатомии и гистологии человека на
2019-2020 учебный год с целью развития общепрофессиональных и
общекультурных компетенций студентов, а также повышения качества
образования обучающихся КрасГМУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кафедре анатомии и гистологии человека 13 января 2020 года провести
студенческую учебную олимпиаду по анатомии человека с участием
студентов 2 курса всех специальностей (Далее -  «Олимпиада»). Место
проведения: г. Красноярск, ул. Партизана Железняка 1ж, морфологический
корпус КрасГМУ, кафедра анатомии и гистологии человека.

2. Ответственными за подготовку Олимпиады назначить заведующего
кафедрой анатомии и гистологии человека Н.Н. Медведеву, профессора
Л.В. Синдееву.

3. Всем сотрудникам кафедры анатомии и гистологии человека обеспечить
подготовку обучающихся 2 курса для участия в олимпиаде.

4. Утвердить программу олимпиады (Приложение №1).
5. Участников олимпиады наградить дипломами.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. кафедрой

анатомии и гистологии человека Н.Н. Медведеву.
7. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской разместить приказ на

сайте КрасГМУ, передать приказ в системе электронного документооборота
«ДОЗА» ответственным лицам.

ПРИКАЗ

г. Красноярск РУ pctt.

И.о. ректора А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Зав. кафедрой анатомии и ,
гистологии человека, профессор _Медведева Н.Н.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Профессор кафедры
анатомии и гистологии человека Синдеева Л.В.

Приложение №1

ФГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский университет им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Кафедра анатомии и гистологии человека

ПРОГРАММА

студенческой учебной олимпиады
по анатомии человека

13 января 2020 год
Цель проведения
Развитие общепрофессиональных и общекультурных компетенций, а также повышения
качества образования обучающихся КрасГМУ.

Задачи мероприятия
1. Расширение и углубление знаний студентов по дисциплине «Анатомия человека».
2. Выявление лучших студентов для участия во Всероссийской олимпиаде (г. Санкт-

Петербург, май 2020 г.).
3. Развитие научно-исследовательских способностей студентов.

Сроки и место проведения
Время начала мероприятия: 13.01.2020, морфологический корпус КрасГМУ, 4 этаж, кафедра
анатомии и гистологии человека.

Краткое описание мероприятия
Проведение 6 конкурсов, с определением победителей.

Участники мероприятия
Участники -  студенты 2 курса всех специальностей и факультетов (в количестве 143
человек).

Организаторы мероприятия
Кафедра анатомии и гистологии человека.

Количество у ч а сти и ко в
Обучающихся: 143
Сотрудников: 11
Жюри: 5

Порядок проведения мероприятия

Время Название конкурса

13.00-13.10 Открытие олимпиады

13.10-13.40 Конкурс «Приветствие команд»

13.40-14.20 Конкурс анатомических кроссвордов

14.20-15.00 Конкурс ситуационных задач

15.00-15.30 Конкурс эпонимических терминов

15.30-16.00 Конкурс «Демонстрация на кадаверном материале
анатомических образований с указанием латинской

терминологии

16.00-16.20 Подведение итогов. Награждение победителей.